
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 54/2022                                   del  18.05.2022
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  nella  giornata  del  25  maggio  p.v.,  presso  la  sede  centrale
dell'Università di Sassari si svolgerà una cerimonia in ricordo dell’On. Enrico Berlinguer
con la partecipazione del Presidente della Repubblica;

VISTA la richiesta del Rettore dell’Università degli  Studi di Sassari,  pervenuta con
protocollo 0088772/2022 in data 10.05.2022, volta ad ottenere l’istituzione del divieto
di fermata in tutta la piazza Università;

VISTA la nota della Questura di Sassari con i provvedimenti da adottare in occasione
dell’evento;

VALUTATO che è prevista anche una cerimonia istituzionale in viale Dante nel tratto
ricompreso dal civico 11 al civico 17;

RITENUTO che, per quanto sopra, sia opportuno per ragioni di sicurezza istituire il
divieto  di  fermata  in  piazza  Università  e  nelle  aree  adiacenti,  largo  Porta  Nuova,
corso Regina Margherita di Savoia (da intersezione con via Torre Tonda) e il divieto di
fermata lungo viale Dante nel tratto interessato, a partire dalle ore 20:00 di martedì
24 maggio 2022 fino al termine delle cerimonie;

SENTITO il Comando di Polizia Municipale;

VISTI  gli  articoli  6  e 7 del  Nuovo Codice della Strada,  D.L.  30.04.1992, n° 285,
relativi alle norme sulla circolazione stradale,

ORDINA

dalle ore 20:00 di martedì 24 maggio 2022
alle ore 14:00 di mercoledì 25 maggio 2022

• il divieto di fermata   per tutti i veicoli, ad eccezione dei mezzi autorizzati per la
cerimonia, in piazza Università, in largo Porta Nuova e lungo il lato destro di
corso Regina Margherita di Savoia, ove indicato da apposita segnaletica;

• il divieto di fermata   per tutti i veicoli, ad eccezione dei mezzi autorizzati per la
cerimonia, in viale Dante nel tratto ascendente compreso tra via Alghero e via
Galilei.



mercoledì 25 maggio 2022
dalle ore 07:00 alle ore 15:00

• il divieto di accesso a largo Porta Nuova da corso Margherita di Savoia, per tutti
i veicoli eccetto quelli autorizzati e quelli diretti in via Arcivescovado;

• il  divieto  di  accesso a  piazza Università  da via  Università,  via  Masia,  vicolo
Sassu,  vicolo  Fiore  Bianco  e  via  arborea  sin  dall’intersezione  con  via  Capo
d’Oro.

Questo Settore e il Settore Polizia Municipale sono incaricati, nell'ambito delle rispettive
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle
Forze di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, a SABA Italia
SpA, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
dott. ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


